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Bassem Khafagi, były dyrektor ds. stosunków ze społecznością w
Council  on  American-Islamic  Relations  (CAIR)  i  założyciel
Islamic Assembly of North America (IANA) – który w 2003 r.
został skazany w USA i deportowany – mówi w swojej kampanii
prezydenckiej w Egipcie: Przysięgam “w pełni zaprowadzić prawo
islamskie”

W wypowiedziach nadanych 12 marca 2012 r. przez egipską Al-Nas
TV,  egipski  kandydat  na  prezydenta,  Bassem  Khafagi,
powiedział:  „Jako  egipski  muzułmanin  jestem  przekonany  o
[potrzebie]pełnego zaprowadzenia prawa islamskiego w Egipcie.
W  żaden  sposób  nie  ukrywam  tej  prawdy,  ponieważ  jest  ona
zgodna  ze  skłonnościami  ludu  egipskiego”.  Dodał:  „Jako
prezydent  osobiście  pomogę  w  dopełnieniu  właściwego
zaprowadzenia  szariatu  przez  konsultacje  z  ekspertami  [w
prawie islamskim]”.

Khafagi  został  we  wrześniu  2003  r.  w  USA  skazany  na  10
miesięcy więzienia i deportację do Egiptu, po przyznaniu się
do winy w sprawie dwóch oszustw bankowych i jednego oszustwa
wizowego.  Było  oskarżony  o  przekazywanie  pieniędzy  na
działalność  terrorystyczną  przez  Assembly  of  North  America
(IANA).  W  momencie  aresztowania  był  także  dyrektorem  ds.
społeczności w Council on American-Islamic Relations (CAIR).

Według FBI Khafagi był także członkiem założycielem i byłym
szefem  IANA.  Prokuratorzy  federalni  powiedzieli,  że  celem
grupy było „szerzenie radykalnej ideologii, której celem jest
indoktrynacja,  rekrutacja  członków  i  podżeganie  do  aktów
przemocy i terroryzmu”. Śledczy federalni powiedzieli, że IANA
przekazywała pieniądze na działalność popierającą terroryzm i
publikowała materiały propagujące zamachy samobójcze w Stanach
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Zjednoczonych.  IANA  stwierdziła,  że  została  stworzona  do
promowania islamu .

Khafagi był jednym z czterech byłych studentów University of
Idaho w Moscow, ID oraz Washington State University w Pullman,
WA,  których  aresztowano  w  2003  r.  podczas  dochodzenia  w
sprawie sieci podejrzanej o związki z terroryzmem na terenie
Moscow-Pullman.

Według danych uniwersytetu Khafagi uzyskał tytuł magistra w
inżynierii w sierpniu 1988 r. na University of Idaho. Po pracy
jako asystent i przejściu kursów pomagisterskich zapisał się
do Michigan State University, zdobywając doktorat w inżynierii
w 1993 r. Później mieszkał w Ann Arbor w Michigan i kierował z
domu firmą o nazwie International Media Group; z dokumentów
nie wynika, jakiego rodzaju była to firma.
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